BỘ XÂY DỰNG

CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƢỜNG THỦY

VIỆT NAM

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /CHHĐTVN-KCHT

V/v xin ý kiến nội dung dự thảo Thông tư

phân cấp quản lý nhà nước chuyên ngành về

giao thông đường thủy nội địa thuộc phạm vi

quản lý của Bộ Xây dựng.

Hà Nội, ngày         tháng        năm 2025

  Kính gửi:

    - UBND các tỉnh, thành phố;

    - Các: Bộ, cơ quan ngang Bộ;

    - Cục Cảnh sát giao thông;

    - Các: Vụ, Cục thuộc Bộ Xây dựng;

    - Trung tâm Công nghệ thông tin;

    - Văn phòng Bộ.

 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và các văn bản hướng

dẫn thi hành.

 1. Để hoàn thiện hồ sơ dự thảo Thông tư Phân cấp quản lý nhà nước

chuyên ngành về giao thông đường thủy nội địa thuộc phạm vi quản lý của Bộ

Xây dựng trước khi trình thẩm định và trình Bộ trưởng Bộ Xây dựng ký ban

hành, Cục Hàng hải và Đường thủy Việt Nam đề nghị Quý cơ quan, đơn vị

nghiên cứu, tham gia ý kiến đối với hồ sơ dự thảo Thông tư.

 2. Đề nghị Trung tâm Công nghệ thông tin - Bộ Xây dựng đăng tải toàn

văn dự thảo Thông tư nêu trên lên Cổng thông tin điện tử của Bộ Xây dựng để

các cơ quan, tổ chức, cá nhân góp ý kiến theo quy định tại Luật Ban hành văn

bản quy phạm pháp luật năm 2025 và văn bản hướng dẫn thi hành

 Văn bản góp ý đề nghị gửi về Cục Hàng hải và Đường thủy Việt Nam, số

8 Phạm Hùng, phường Từ Liêm, Hà Nội trƣớc ngày 30/11/2025 (file mềm đề

nghị gửi về địa chỉ: huukhanh.may2378@gmail.com) để tổng hợp, hoàn thiện

dự thảo Thông tư.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục trưởng (để b/c);

- Văn phòng Cục (đăng trên cổng TTĐT);

- Lưu: VT, KCHT.

KT. CỤC TRƢỞNG

PHÓ CỤC TRƢỞNG

Lê Minh Đạo

mailto:huukhanh.may2378@gmail.com

2

DANH SÁCH CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ GỬI CÔNG VĂN

(Kèm theo Công văn số            /CHHĐTVN ngày      tháng     năm 2025
của Cục Hàng hải và Đường thủy Việt Nam)

  I. Các Bộ, cơ quan ngang Bộ

1. Bộ Quốc phòng

2. Bộ Công an

3. Bộ Tài chính

4. Bộ Nội Vụ

5. Bộ Tư pháp

6. Bộ Công Thương

7. Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

8. Bộ Nông nghiệp và Môi trường

9. Bộ Dân tộc và Tôn giáo

10. Thanh tra Chính phủ

11. Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (VCCI)

II. Uỷ ban nhân dân tỉnh/Thành phố

1. Thành phố Hồ Chí Minh

2. Thành phố Hải Phòng

3. Thành phố Huế

4. Thành phố Đà Nẵng

5. Tỉnh Quảng Ninh

6. Tỉnh Bắc Ninh

7. Tỉnh Hưng Yên

8. Tỉnh Đồng Nai

9. Tỉnh Tây Ninh

10. Tỉnh Đồng Tháp

11. Tỉnh Thanh Hóa

12. Tỉnh Nghệ An

13. Tỉnh Hà Tĩnh

14. Tỉnh Quảng Trị

III. Các Cục, Vụ thuộc Bộ Xây dựng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-20T15:38:38+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Nguyễn Văn Loan<loannv.viwa @mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-20T15:46:14+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-20T16:28:23+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY VIỆT NAM<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-20T16:28:28+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY VIỆT NAM<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-20T16:28:32+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY VIỆT NAM<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-20T16:29:36+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY VIỆT NAM<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-20T16:29:40+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY VIỆT NAM<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-20T16:29:44+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY VIỆT NAM<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!